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Sammanfattning 
Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning om åldringsbrott 

från Lars Svärd m.fl. (M) med stöd av Eva Fagerhem m.fl. (S). 

Stadsdelsnämnden önskar få svar på vad det finns för konkreta 

planer på att komma tillrätta med åldringsbrotten, utifrån stadsdels-

förvaltningens arbete och samarbete med lokalpolis och andra 

samarbetspartners samt vilket förebyggande arbete som sker genom 

stadsdelsförvaltningens verksamheter med att öka äldres trygghet i 

stadsdelen. 

 

Förvaltningen har sedan flera år ett upparbetat samarbete med 

Skärholmens lokalpolisområde och deras kommunpolis när det 

gäller frågor kring brott mot äldre. Polisen deltar i arbetsgruppen 

”Tryggare äldre” som är ett arbetsutskott till lokala 

brottsförebyggande rådet och där frågor som särskilt rör de äldres 

trygghet i stadsdelen tas upp.  

 

Under 2016 pågår pilotprojektet ”Försök inte lura mig”, en 

utbildning i studiecirkelform om hur äldre kan skydda sig mot 

bedrägerier.  
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Bakgrund 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade den 16 juni 2016 

att överlämna en skrivelse om åldringsbrott från Lars Svärd m.fl. 

(M) med stöd av Eva Fagerhem m.fl. (S) till förvaltningen för 

beredning. Se bilaga. 

Ärendet 

I skrivelsen tas upp att varje år utsätts hundratals äldre stockholmare 

för personer som lurar sig in i deras lägenheter för att stjäla eller på 

ett eller annat sätt i bedrägligt uppsåt förleder äldre i syfte ett stjäla 

från dem. Dessa brott ökade med 3 procent i Stockholms län under 

2014 enligt polisens statistikavdelning.  

 

Skribenterna menar att det behöver tas fram ett stadsövergripande 

åtgärdsprogram för att öka äldres trygghet på detta område, med 

snabb hjälp, uppsökande verksamhet och stöd.  

 

Svar önskas på följande frågor: 

 

1. Vad finns det för konkreta planer på att komma tillrätta med 

åldringsbrott utifrån stadsdelsförvaltningens arbete och samarbete 

med lokalpolis och andra samarbetspartners? 

 

2. Vilket förebyggande arbete sker genom stadsdelsförvaltningens 

verksamheter med att öka äldres trygghet i stadsdelen? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samarbete 

med avdelningen för samhällsplanering. Ärendet behandlas på 

pensionärsrådets sammanträde den 18 oktober 2016. 

Statistikuppgifter 

Förvaltningen har fått följande uppgifter, om bedrägeri mot äldre, 

från Skärholmens lokalpolis. Statistiken visar att antalet bedrägerier 

har ökat. Samtidigt har antalet äldre över 65 år ökat i stadsdelen. 

Antalet äldre över 80 år har och dock minskat. 

 

Bedrägerier mot äldre  

 

År/Antal bedrägerier Hägersten-

Liljeholmen 

Stockholms 

region/län 

2014 6 468 

2015 8 452 

2016, t.o.m. 3/10 12 501 

Statistik från polisen 
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Tillvägagångssätten vid bedrägerierna i Hägersten-Liljeholmen har 

till exempel varit att personer utgett sig för att vara hantverkare, 

mattförsäljare, läkare, barnbarn eller annan släkting, samt 

postombud som vilselett åldring vid mottagande av post och stulen 

postförsändelse.   

 

Befolkning över 65 år i Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsområde 

 

År/Ålder 65- 65-79 80- 

2014 10 009 7 139 2 870 

2015 10 197 7 445 2 752 

2016, prognos 10 539 7 855 2 684 

Sweco 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser liksom skribenterna att det är viktigt att öka de 

äldres trygghet i stadsdelen och att det är angeläget att samverka 

med lokalpolisen i det brottförbyggande arbetet.  

 

Förvaltningen har sedan flera år ett upparbetat samarbete med 

Skärholmens lokalpolisområde och deras kommunpolis när det 

gäller frågor kring brott mot äldre.  

 

På ett övergripande plan pågår ett arbete med att ta fram en lokal 

samverkansöverenskommelse mellan förvaltningen och 

Skärholmens lokalpolis när det gäller det brottsförebyggande 

arbetet i stadsdelen. Förslag till lokal lägesbild samt prioriterade 

problemområden har diskuterats. 

 

Det brottsförbyggande arbetet ingår i stadsdelsnämndens mål om att 

boende i Hägersten-Liljeholmen känner sig trygga. Arbetet för ökad 

trygghet omfattar också sådant som skötsel av stadsdelens 

parkvägar med fokus på skymmande buskage, skum belysning samt 

renhållning. Förvaltningen erbjuder närmiljövandringar där 

medborgarna har möjlighet att lämna synpunkter. 

 

Resultaten från stadens senaste ”Trygghetsmätning”, 2014, visar att 

de boende känner sig trygga i Hägersten-Liljeholmen.  

Arbetsgruppen Tryggare äldre 

Arbetsgruppen ”Tryggare äldre” är ett arbetsutskott till lokala 

brottsförebyggande rådet och behandlar frågor som särskilt rör de 

äldres trygghet i stadsdelen. I arbetsgruppen ingår representanter 

från lokalpolisen/kommunpolisen och brandförsvaret, ordförande 
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och vice ordförande i pensionärsrådet, samt avdelningschefen för 

äldreomsorgen och avdelningschefen och förvaltningens 

preventionssamordnare vid avdelningen för samhällsplanering.  

 

Ett exempel på konkret förebyggande arbete under 2016 är 

studiecirkeln ”Försök inte lura mig”, en utbildning om hur äldre kan 

skydda sig mot bedrägerier. Studiematerialet har tagits fram 

gemensamt av polismyndigheten, brottsofferjouren och 

pensionärsorganisationerna PRO och SPF.  

 

Pensionärsrådet har under våren fungerat som pilot för upplägg av 

studiecirkeln. Kommunpolisen har utbildat sex polisvolontärer till 

diskussionsledare för studiecirkeln, som anordnas via 

pensionärsorganisationerna tillsammans med studieförbunden.  

 

Under hösten har möten bokats in med pensionärsorganisationerna 

för information om- och inbjudan till att starta studiecirkel samt 

brottsförebyggande information. 

 

Ett annat konkret exempel är de ”Varningsutskick” inom 

”Samverkan mot brott” som polisen skickar till förvaltningen för 

vidare spridning till de äldre via hemtjänsten och 

pensionärsrådet/pensionärsorganisationerna. Syftet är att 

uppmärksamma på och varna för att det finns personer i området, 

som begått brott mot äldre.   

 

En fortsatt prioriterad fråga är arbetet med en systematisk strategi 

för att öka faktisk och upplevd trygghet bland den äldre 

befolkningen i stadsdelen. Årshjul över aktiviteter och utbildningar 

kommer att tas fram.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Bilaga 

Skrivelsen om åldringsbrott från Lars Svärd m.fl. (M)  

med stöd av Eva Fagerhem m.fl. (S), publiceras på 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde  

2016-10-27. 
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